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Absurdy prawne w związane z realizacją 
inwestycji w Polsce. Studium przypadku 
na podstawie wdrażania projektów OZE 

Prowadzący: Marek Kras, członek zarządu R2Energy 

 

 

Kontekst i Cel Prezentacji: 
Prezentacja opisuje różnego rodzaje absurdy prawne i formalne, które obecnie utrudniają rozwój 
inwestycji w Polsce. Studium przypadków będzie omawiane na podstawie wdrażania projektów 
odnawialnych źródeł energii (OZE). Głównym celem prezentacji, wskazanie jest jakie formalno-
prawne i administracyjne przeszkody i problemy napotykają inwestorzy. 

Główne Aspekty prezentacji: 
W ramach prezentacji omówiono kilka kluczowych barier prawnych i absurdów. Wśród nich 
znajdują się: 
• Zakres ustawodawczy: Planowanie Przestrzenne, Ochrona Środowiska, Prawo Budowlane, 

Ochrona gruntów, Prawo Cywilne i Administracyjne, Prawo Energetyczne, Ustawa OZE 
• Złożoność procedur administracyjnych: Długotrwałe uzyskiwanie pozwoleń, decyzji 

środowiskowych i uzgodnień z różnymi organami administracji. Omówienie kilku przykładów 
decyzji administracyjnych. 

• Niejasne regulacje dotyczące przyłączania do sieci: Problemy z interpretacją przepisów 
związanych z warunkami przyłączenia nowych źródeł OZE do sieci dystrybucyjnej. 

• Częste zmiany przepisów: Brak stabilności prawnej, który zniechęca inwestorów 
do długoterminowych projektów. 

Współpraca z Administracją i Operatorami: 
Podkreślono również konieczność lepszej koordynacji pomiędzy inwestorami a organami 
administracji publicznej, operatorami systemu dystrybucji oraz lokalnymi społecznościami. 
Wskazano, że usprawnienie komunikacji oraz ujednolicenie standardów mogłoby znacząco 
przyspieszyć realizację inwestycji. 

 
 
 

 
 

  

 

Marek Kras, członek zarządu R2Energy. Absolwent Dublin Institute of Technology oraz Politechniki Śląskiej  
w Gliwicach. W 2012 nagrodzony przez WIOŚ w Katowicach za działania proekologiczne na terenie Śląska. 
Jeden z pierwszych deweloperów elektrowni słonecznych w Polsce i Irlandii. Kierownik Projektów z 17 letnim 
doświadczeniem w zakresie wdrażania inwestycji OZE w Polsce i Irlandii Południowej. Członek zespołów 
projektów i dyrektor u kluczowych doradców technicznych w zakresie wdrażania projektów OZE w Polsce. 
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